(10) Plurimas eas fuisse non dubitamus: et multæ forsitan adhuc latent in mss. Siculis apud Basilianos. Hippolytus Maraccius ex Græcorum Menæis noveam integros canones de Deipara edidit, et maxi-

A banitur, mentem potuisset animumque advertere, mira dulcedine oblectabat. Etenim qualis musicorum sonorum species inde non addiscebatur? vel qualis gratia in iis, quæ ab eodem canebantur, non elucebat? Inde vel ignavissimis ac sæcordia plenis somnus excutiebatur, festinantibus ad oblectandas aures simul et animum cantu illius suavissimo. Inde et illis, qui ad virtutem vehementer animum intendebant, virtutis ipsius habitus comparatus est. Hæc memoria repetentes illi, qui mœrore oppressi erant, animi pusillitatem ac molestiam deponabant. His etiam illi qui hilaritatem animi experiebantur, ad voluptatis lacrymas, sed diverso modo, transitum faciebant. Scriptores autem in aliis operibus componendis lætari recusantes, ex divini Joseph canticis ac modulis collegerunt, vel potius colligunt lucrum quoddam per amplum ac nobile. Omnium enim linguæ juxta tribus suas, ac proprietates loquelæ suæ, per totam noctem sacris meditationibus vacantes, illius tenebras ac somno-

27. Est quispiam rigidus ac durus, atque ad lacrymas effundendas ineptus? Suavissimas melodias ab eo scriptas in Virginem ac Dei Matrem (10), quæ ineffabiliter Verbum concepit, assidue legens ac decantans, lacrymarum maria plenius oculis effundet, et mente colliquefactus, immateriali sensu spiritualibus compunctionis deliciis perfruetur. Hæc autem melodiæ sexcentæ sunt, quæ ab eo variis commutationibus et sonorum concisionibus, variisque rhythmorum differentiis compositæ, dulcedinem quodammodo atque odorem suavitatis aromatizant. Est porro aliquis, qui sancti illius, qui currenti die ab Ecclesia Dei honoratur, vitam addiscere cupiat? Capessat ac legat lepidissima illius cantica, et in unoquoque eorum, quæ canuntur, vitæ sancti illius rationem recognoscant. Et profecto uniuscujusque sanctorum, qui ab eo honoratur, vita in lucem profertur, oculisque subjicitur. Ipse vero inter omnes honoratus apparet, atque in aliorum vita ipse laudatur propter suavitatem et concinnitatem dulcissimæ melodiæ. Alii igitur hujus beati vitam sane magnificent: alii autem scientiæ illius eminentiam; omnes vero omnia æqualiter et per omnia magnificent Spiritus gratiam, quæ ita in illo effusa est, ut in omnem terrarum orbem exierit sonus ejus, et in fines terræ universos verba Deum resonantia melodiarum ejus. De aliis porro quid opus est præterea dicere, quot ille ex infidelitatis barathro ad sanctæ Trinitatis cognitionem eduxerit; quot persuaserit mundi et eorum quæ in mundo sunt gaudia respuere, et solitariam vitam

num numerum Theotociorum, id est stropharum de Beata, in fine cujusque odæ canendarum, ex omnibus quos a Josepho compositos credidit canonicis, per totius anni officium sparsis.

28. Verum rursus extorris atque exsul esse com-
pellitur; caudam sua commovente Satana frau-
dulento, et pessimum illius temporis imperato-
rem (11) excitante. Non enim potest is quiescere,
qui tanquam triticum pios fideles cribrare expetit,
sed animas ad sese proclives penitus commovet et
exagitat. Quamobrem iterum bellum adversus Ec-
clesiam inconcussam suscitatur, et sacræ Christi
sanctorumque illius imagines exploduntur, quas
cum magnanimus noster tota lingua populum ho-
norare doceret et catholicæ orthodoxæque fidei
dogmata, non in privato, aut in domo, sed in pla-
teis cum libertate prædicaret, exturbatur atque
ejicitur e civitate in exsilium, ubi magnis in au-
gustiis versabatur, majores tamen angustias atque
afflictiones ipse proprio sensu sponteque subibat.
Non multo autem post, cessante malo, ac tempe-
state quiescente, concessis a Deo imperii fascibus
imperatoribus orthodoxis (12), iterum accersitur
secundum Deum. Ille vero non obtemperavit;

29. Sed quoniam hi vehementer instabant, ac
veluti admoto exercitu urgebant, ille vero repu-
gnare non valebat, præsertim quia magno cives
amore prosequeretur, frequentibus imperantium
precibus obedivit, atque exsilii tandem derelicto
loco, in Byzantinam urbem profectus est. Et nihilo-
minus cum aliorum honorum gaudio frui recusa-
ret, vix illum persuaserunt, ut ecclesiasticorum
negotiorum curam capesseret, sacriamque Ecclesiæ
supellectilem in suam fidem susciperet. Et forsitan
principibus non obtemperasset, nec propterea mi-
nisterium illud suscepisset, sed divino Ignatio (13),
qui plurima virtute ornatus, et ferventissimum pro
Christo zelum gerens, nuper patriarchatus guber-
nacula sibi credita susceperat, non obtemperare
non potuit. Illic, excellentissimam Josephi nostri vir-
tutem admiratus, eundem in laborum suorum par-
tem, et in rebus necessariis adiutorem assumere
studebat: et cum ministerii jam prædicti prætextum
invenisset, id quod cupiebat facile obtinuit. Fre-
quentes igitur cum eo sermones et colloquia misce-
bat, et ea quæ ignorabat, ab eodem addiscebat. Nihil
porro novi erat, si qua ineffabilium divinæ Scripturæ
mysteriorum viro illi essent ignota. Magno autem huic
Patri, et propter multum studium, et propter emi-
nentem puritatem et cogita erant, et eadem plurima cum dulcedine ac suavitate explicabat: id quod
donum est, ex iis, quæ a magno Apostolo commendantur, et nullius alterius doni indigere videtur.